
 
ANO 2023 - Nº CCLXXXI – DATA: 15 de Fevereiro  de 2023 Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 
 
 

PORTARIA N.º 27336 
De 26 de janeiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
senhora MARIA IRMA VICENTINI DA 
SILVA, R.G. n.º 21.966.302-6, do cargo 
de Provimento por Concurso Público de 
INSPETOR DE ALUNOS, a partir de 25 
de janeiro de 2023, POR MOTIVO DE 
PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao 
mesmo tempo, vago o referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 26 DE JANEIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 

PORTARIA N.º 27337 
De 26 de janeiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA o 
senhor JOSÉ GEOVANDO DE 
SANTANA, R.G. n.º 24.357.395-9, do 
cargo de Provimento por Concurso 
Público de TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
MÉDICA, a partir de 23 de janeiro de 
2023, POR MOTIVO DE PEDIDO DE 
DEMISSÃO, declarando, ao mesmo 
tempo, vago o referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 26 DE JANEIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 

PORTARIA N.º 27339 
De 31 de JANEIRO de 2023.  

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, ATRIBUI 
COMPETÊNCIA aos senhores CARLA 
DE ALMEIDA, Chefe de Divisão Vigilância 
Sanitária, R.G. n.º 23.256.261-1 e do CPF 
n.º 145.592.438-59 e EDUARDO 
GILBERTI NASCIMENTO R.G. n.º 
48.610.907-0 e do CPF n.º 442.358.428-
03, Médico Veterinário da Vigilância 
Sanitária de Batatais, nos termos da Lei 
Municipal n.º 2494, de 25/04/2000 e 
Artigo 92 da Lei Estadual 10.083, de 
23/09/98 (Código Sanitário Estadual), 
investida das funções fiscalizadoras, para 
fazer cumprir as Leis e Regulamentos 

Sanitários, expedindo Termos, Autos de 
Infração e Imposição de Penalidades, 
referentes à Prevenção e Controle de 
tudo quanto possa comprometer a saúde. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 31 DE JANEIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 

PORTARIA  N.º 27340 
De 31 de janeiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
senhora ANA LUIZA FREIRIA DE LIMA, 
R.G. n.º 20.102.652, do cargo de 
Provimento por Concurso Público de 
COZINHEIRA, a partir de 30 de janeiro de 
2023, POR MOTIVO DE PEDIDO DE 
DEMISSÃO, declarando, ao mesmo 
tempo, vago o referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 31 DE JANEIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023. 

2 
 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 

PORTARIA  N.º 27341 
De 31 de janeiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
senhora MARILENE DE OLIVEIRA 
BERNARDES, R.G. n.º 21.697.530-X, do 
cargo de Provimento por Concurso 
Público de SERVENTE (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ESCOLARES), a 
partir de 27 de janeiro de 2023, POR 
MOTIVO DE PEDIDO DE DEMISSÃO, 
declarando, ao mesmo tempo, vago o 
referido cargo. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 31 DE JANEIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
PORTARIA N.º 27342 

De 31 de JANEIRO de 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA o 
senhor ARLINDO GALERANI, R.G. n.º 
21.877.951, do cargo de Provimento por 
Concurso Público de SERVENTE, a partir 
de 30 de  janeiro de 2023, por motivo de 
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA, 
declarando, ao mesmo tempo, vago o 
referido cargo. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 31 DE JANEIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

Decretos 
 
 

DECRETO N.º 4 2 9 2 
De 30 de dezembro de 2022. 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.     
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DO ART. 7º, INCISO III DA LEI 
MUNICIPAL N° 3751, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2021, COMBINADO 
COM A LEI FEDERAL N° 4.320/64; 
D E C R E T A 
Art. 1º:- Fica aberto na Secretaria 
Municipal de Finanças da Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de 
Batatais, um crédito adicional no valor de 
R$ 5.692.686,57 (cinco milhões, 
seiscentos e noventa e dois mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta e sete centavos), destinado a 
suplementar verba do orçamento vigente, 
conforme Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º:- As despesas decorrentes com 
execução do presente crédito correrão por 
conta de anulação parcial de verba do 
orçamento vigente, conforme Anexo II. 
Art. 3º:- Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
MANOEL HENRIQUE RAYMUNDINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

PUBLICADO NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
*Link para acessar os anexos do 
Decreto  https://www.batatais.sp.gov.br 

 
_________________________________ 

DECRETO N.º 4 2 9 3 
De 30 de dezembro de 2022. 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.     
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DO ART. 7º, INCISO III DA LEI 
MUNICIPAL N° 3751, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2021, COMBINADO 
COM A LEI FEDERAL N° 4.320/64; 
D E C R E T A 
Art. 1º:- Fica aberto na Secretaria 
Municipal de Finanças da Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de 

Batatais, um crédito adicional no valor de 
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), 
destinado a suplementar verba do 
orçamento vigente, conforme Anexo I 
deste Decreto. 
Art. 2º:- As despesas decorrentes com 
execução do presente crédito correrão por 
conta de anulação parcial de verba do 
orçamento vigente, conforme Anexo II. 
Art. 3º:- Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
MANOEL HENRIQUE RAYMUNDINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

PUBLICADO NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
*Link para acessar os anexos do 
Decreto  https://www.batatais.sp.gov.br 
 
 
 
 

 

 

 

EDITAL DE DESISTÊNCIA E 
CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO Nº 01/2022 
(Contratação Por Prazo Determinado) 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da 
Secretaria de Administração e  
Departamento de Recursos Humanos, 
COMUNICA as DESISTÊNCIAS das 
candidatas descritas abaixo, classificadas 
e convocadas para os respectivos cargos   
- PAULA LETICIA BERGAMO - 
“AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL - CUIDADOR”,  
- CARLA CAROLINE SILVA JESUS - 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I”,  
- ROSEMEIRE AP. ROSA SACHES – 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I”, 
- SIVANILDO VIANA DOS SANTOS – 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I”, 
- BRASÍLIA GABRIEL DE SOUSA 
COLOMBINI – “PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA I”, 
- DANIELA AP. DE ALMEIDA RIBEIRO – 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I”, 
- ANDREZA BIASOLI – “PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA I”, 
- JULIANA GOMES DE ANDRADE – 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 
CRECHE”, 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

https://www.batatais.sp.gov.br/
https://www.batatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023. 

3 
 
- LIDIANE PAZIANI LANÇA – 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 
CRECHE”, 
- LORRAINE AP. PAES DO CARMO – 
“PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 
CRECHE”, 
por terem desistido oficialmente das 
vagas ou não terem comparecido dentro 
do prazo estipulado, e CONVOCA as 
candidatas descritas abaixo, 
APROVADAS e CLASSIFICADAS nos 
respectivos cargos, para comparecerem, 
no Departamento Municipal de Recursos 
Humanos, sito à Travessa Intendente 
Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de 
Batatais, no prazo máximo de 03 (três) 
dias úteis, ou seja, nos dias:- 16 e 17 das 
09:00 às 15:00 horas, e dia 22 de 
fevereiro de 2023, das 12:00 às 16:00 
horas, a contar desta publicação. 
O não comparecimento dentro do prazo 
estipulado, implicará na 
exclusão/desistência dos(as) 
candidatos(as) das vagas descritas, nos 
termos do Edital do referido Processo 
Seletivo, ficando a Prefeitura autorizada a 
convocar o próximo classificado. 
 

 
Classific
ação Nome 

Data de 
Nasc. Cargo 

 
3º 

 
KARI
NA 
DEG
ANI 
PALM
A 

 
22/08/1
979 

 
AUX. 
DES. 
EDUC. 
(CUIDAD
OR) 

 
 

 
Classifi
cação Nome 

Data 
de 
Nasc. Cargo 

 
16º 

 
MARINA 
G. 
GREGO
RUTTI 
ALEIXO 

 
08/01/
1994 

 
PROFE
SSOR 
EDUC. 
BÁSICA 
I 

 
17º 

 
RAFAEL
A 
IGNACC
HITTI 
DE 
SOUZA 

 
12/02/
1997 

 
PROFE
SSOR 
EDUC. 
BÁSICA 
I 

 
18º 

 
DARLEN
E 
FRANCI
NE 
CESTAR
I 

 
11/10/
1993 

 
PROFE
SSOR 
EDUC. 
BÁSICA 
I 

 
 
19º 

 
 
THAINÁ 
FERREI
RA DE 
SOUZA 

 
 
25/06/
1995 

 
 
PROFE
SSOR 
EDUC. 
BÁSICA 
I 

 
21º 

 
GABRIE
LLE 
MARA 

 
25/09/
1998 

 
PROFE
SSOR 
EDUC. 

DA 
SILVA 

BÁSICA 
I 

 
22º 

 
AMAND
A 
FAZZIO
N DA 
SILVA 

 
07/05/
1995 

 
PROFE
SSOR 
EDUC. 
BÁSICA 
I 

(Obs.:- O 20º  candidato foi convocado 
pela lista de PcD e Cota Racial ) 
 

 
Classific
ação Nome 

Data de 
Nasc. Cargo 

 
8º 

 
HENRIE
LI AP. 
ALEIXO 
DE 
SOUZA 

 
21/03/1
996 

 
PROF. 
EDUC
. INF. - 
CREC
HE 

 
9º 

 
DÉBOR
A 
CRISTI
NE 
ALVES 

 
25/01/2
001 

 
PROF. 
EDUC
. INF. - 
CREC
HE 

 
10º 

 
CYNTIA 
CRISTI
NA 
JERONI
MO DE 
DEUS 

 
01/10/1
990 

 
PROF. 
EDUC
. INF. - 
CREC
HE 

 
Batatais, 16 de Fevereiro de 2023. 

CLAYTON THOMAZELLI 
Diretor de Gestão e Capacitação de 

Pessoas 
 

 

 
 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 001/2023 – SMCT 

RESULTADO PRELIMINAR 
Em conformidade, com o item 4.7.1 do 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO 
SMCT N° 001/2023, visando à obtenção 
de Proposta de Intenção das 
Organizações da Sociedade Civil - OSC, 
pessoas jurídicas de direito privado, sem 
fins lucrativos, para a realização de 
evento do Carnaval 2023, com baterias 
show de agremiações carnavalescas e 
apresentações artísticas na Estância 
Turística de Batatais/SP, por meio da 
celebração de Termo de Colaboração, a 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Edital, após avaliação da Comissão de 
Seleção, torna público o RESULTADO 
PRELIMINAR.  
 

Instituição 

Avalia
ção da 
Propo
sta 

Nota 
Final 

Situação 

Núcleo de 
Aprendiza
gem 
Princesa 

18 
(dezoit
o 
pontos

18 
(dezo
ito 
ponto

Classific
ado. 

Isabel - 
NUAPI 

) s) 

 
As entidades poderão apresentar recurso 
até o 16/02/2023, contestando o resultado 
publicado. 
Os recursos deverão ser encaminhados 
por escrito a Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo, pelo e-mail: 
culturaturismo@batatais.sp.gov.br, que 
encaminhará a Comissão de Seleção.  
Não será conhecido recurso interposto 
fora do prazo. 
Batatais, 15 de fevereiro de 2023. 

Paula Simões machado 
Secretária Municipal de Cultura e 

Turismo 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
Ato da Presidência nº 05, de 
08/02/2023, nomeia os Vereadores 
Eduardo Henrique Ricci, Claudia Regina 
Nunes Lança e José Ronaldo de Oliveira 
Camargo, para comporem a Comissão 
Especial com a finalidade de realizar 
estudos buscando acompanhar e cobrar 
junto ao DER (Departamento de Estradas 
de Rodagem), as obras de reconstrução 
na Rodovia Estadual Altino Arantes (SP-
351), sentido Batatais-Altinópolis, pelo 
prazo de 180 (cento e oitenta) dias; 
 
Ato da Presidência nº 06, de 
10/02/2023, regulamenta a realização de 
Audiências Públicas, para apresentação 
de prestação de contas, andamento de 
gestão, programas e metas das 
Secretarias Municipais, sendo o 1º 
(primeiro) semestre no período de 16 a 28 
de março e o 2º (segundo) semestre no 
período de 12 a 26 de setembro de 2023; 
 
Portaria nº 08, de 13/02/2023, dispõe 
sobre férias a Yara Hoscher Martins de 
Oliveira, de 27 de fevereiro a 03 de março 
de 2023; 
 

 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO 

 
Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

PUBLICAÇÕES 
E-mail 

diariooficial@batatais.sp.gov.br 
 

mailto:culturaturismo@batatais.sp.gov.br
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2023-02-15T15:56:31-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-15T15:56:46-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-15T15:56:56-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




